Praesentis  praeterea  decrjti  stabilitate  vobis  vestris- 
que  successoribus  in  eadem  religione  mansuris  ea 

omnia  perpeluo  possidenda  siincimus,quae  in  pra3- 

eenliarum  pro  communisvictus  sustentatione  con- 
cessionepontificum,liberalitateprincipum,oblatione 
fidelium  vcl  aliis  justis  modis  videmini  obtinere: 

videlicet  medietatem  cunclarum  oblationumquae  ad 

sepulcruiu  Domioi  offeruntur;  oblationes  quoque 
crucis;  decimas  Jerosolymitanaecivitatis  et  locorum 

adjacentium,  exceptis  decimis  fundae,et  dimidiam 

chiepiscopo  et  caeteris  episcopis,  abbatibus,  prio- 
ribus  per  Jerosolymitanam  provinciam  constitu- 
tis,illustri  quoque  atque  charissimo  filio  et  consan- 
guineo  nostro  B[ali)uino]  regi,  principibus,  baroni- 
bus,  clcro  et  populo  Jerosolymitano,  [salutem]  et 

apostolicam  benedictionem. 
Defuncto  venerabili  fratre  nostro  Ar[nulfo]  bonae 

memoriaepatriarchain  confratrisnostri  Guar[mundi] 
eleclione  V03  unanimiter  convenisse  tam  ex  missis 

a  vobis  litteris  quam  ex  certa  sapientium  ac  reli- 

giosorum  legatorum  noslrorumnarrationecomperi- 
raus  et  gavisi  sumus  ;  unde  etiam  pelitioni  vestrse 

1217 EPISTOL/E  ET  PRTVILEGIA. 1218 

assensum  libenter  proebuimus,  el,  licet  praetercon-  A.  eis  in  sseculari  conservatione  manentibus  cantorie 

I 

sueludinem  Roraanaj  Ecclesias  videretur,  et  nos 

causae  hujus  exsecutionem  lei^ato  nostro  vencrabiU 

fratri  P[etro],  Portuensi  episcopo,  injunxissemus, 

ob  Uominiei  tamen  sepulcri  reverenliam  et  dile- 
ctionomnostram  perlcgatos  ipsospallium  non  distu- 
liraus  destinare,  in  quo  nimirum  pr.x'dicto  fratri 

nostro  pontificalis  seu  patriarchalisofflcii  plenitudi- 
nem  tribuimus,  integritalem  ei  et  commipsffi  sibi 

Jerosolymitanae  Ecclesi(e  dignitatis  et  potestatis 

auctoritate  apostolica  confirmantes,ut  deinceps  illi 
facultas  sit  concilia  et  episcopales  consecrationes, 

sancto  cooperan(eSpiritu,ceIebrundi.  Ad  vos  igitur 

scripta  pr.esentia  dirigentes,universitatem  vestram 
rogamuset  rogantes  monemus  ut  in  matris  vestraa 

Roraanas  Ecclesiae  unitate  atque  obedientia  firmi  et  g 
stabiles  maneatis  ;  ipsa  enim  per  Dei  gratiam  multo 

filiorum  suorum  sanguine  vostram  Ecclesiam  libera- 
vit,  et  ipsa  pro  vobis  qnotidie  in  ullramontanis  et 

citramontanis  partibus  elaborat,  Sane  supradictum 

fratrem  nostrum  patriarcham  vestrum  diligere.ho- 
norare  alque  humililate  debita.  curetis  et  obedienlia 

venerari,  ut  per  curam  ejus  et  soilicitudinem  salu- 
tem  in  vobis  omnipotentis  Dei  misericordiaoperetur, 

quatenus  el  vos  de  eo  gaudiura  et  ipse  de  vobis 

coronani  in  ajternijudicisexaminemereatur.  Comi- 
nus  noster  Jesus  Christus,qui  diebus  nostris  locum 

podum  suorura  glorificare  dignatus  est,  beatorum 

apostolorum  Petri  et  Pauli  precibus  sua  vos  pro- 
tectione  custodiat,  de  inimicis  suis  vobis  victoriara 

tribuat,  et  poccatorura  vinculis  vos  absolutos  ad 

vilara  perducat  et  gloriara  sempilernam. 
Datum  Lalerani,  ii  Nonas  Julii. 

CXLIX. 

Ad   Guarmiindum    patriarcham    Ilierosolymilanum. 

(Anno  1121,  Jul.  6.) 

[RoziiiRE,  ihid.,  p.  72.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene* 
rabili  fratri  Guah[mundo],  Jerosolymitano  patriar- 
cha;,  salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

InDominici  Sepulcri  ecclesia  quiddam  dissensio- 
nis  audivimus  emersisse  ;  proea  cantoretsuccenlor, 

in  domibus  suis  quasi  sa^culariler  manentes,  regu- 
larium  fratrum  choro  praesideant,  et  ad  libitum 

suuraper  quaracunque  personara  de  divinorura  oCli- 

G 

beneficiura  dimittatur,  et  religiosi  fratreslibore  per 

seipsos  do  divinis  officiis  celebrandis  debite  chari- 
tatis  unanimitatc  disponant. 

Data  Laterani,  u  Nonas  Julii. CL. 

Marco  cUrico  Veneto  fcribit  ex  P[eiri]  episcopi  Por- 
tuensis,  tefjalisui,  Htlerii  se  cognovisse  eumposses- 
siones  suas  B.   Petro  «  sub  ccnsu  annuo  unius  brj- 
zantii  »  obtulisse.  Laudat  jnclaiem  ejus  millitfjue 

fundamentoruyn  condendx ecctcsxx  tapidcm  ■primu m. 
(Anno  1121,JuI.24.) 

[Ughelu,   italia  sacra,    V,    1238. J 

Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,diIecto 

filio  Mauco  clerico,  salutem  et  apostolicara  benedi- 
ctionem. 

Clarissimus  et  venerabilis  frater,et  legatusnoster 

P.  Portuensis  episcopus  missis  litteris  significavit 

nobis  te  possessionesluas  peniianus  suasbeatoPe- 
tro,  ejusque  Romanae  EcclesiaeobtuIisse,sub  censu 
annuo  unius  bysantii.  Ubi  videlicel  ecclesiarn  aedi. 

ficare  desideras,  in  qua  sub  jure  ac  dominioB.Pe- 

tri  regulares  canonici  conversentur.Et  nos  ergo  de- 
votionem  tuam  et  desi.ierium  apfirobantes,  oblalio- 

neni  ipsara  suscepimus,  et  pro  te  omnipotenti  Do- 
mino  supplicamus,  ut  bonura  quod  ccepisti  opu3,ad 
honoremsuu.met  salutemtuarate  faciat  consumma- 

ro.Proptcrea  lapidem  quem  in  fundamenlo  illius  ec- 
clesias  pouere  debeas,  raittimus.in  eo  tibi  nostrura 
consensum  et  gratiam  indulgentes  (37). 

Dalum  Aversas  viii  Kal.  Augusti. 
CLI. 

Ad  Berengarium  Narbonensem  archiepiscopnm  el  suf- 
fraganeos    cjus.  —  Moueant  Ildefonsum   comitem 
Tolosanum,  ut  abbafem  S.  JEgidii,queyn  expulerat, 
ad  monasterium  redire  permiitat ;  sin  autem,ipsum 
e,xcommunicatione  et  inlerdicto  muttent. 

(Anno  1-121,  Oct.  4.) 
[BouQUET,  Recueil,  XV,  236,] 

Cal;xtlis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  veae- 
rabilibus  fratribus  BEHiiNGARio  Narbonensi  archiepi- 
scopo  et  suffraganeis  ejus  JoAN\i  Nemausensi  et 

Galterio  Magalonensi  episcopis,salutem  et  aposto- 
licam  benedictionera. 

Relatum  nobis  est  qnod  comeslldefonsus  filiura 

noslrum  Hugonera,al)hatem  S.  ̂ gidii,de  monaste- 
rio  tra.xerit,  et  ad  caslrum  de  Belcayra  violenter 
ductum  sc  juramenti  extorsione  Cluniacum  ire  co- 

ciorum  celebrationo  praecipiant.  Quod  quam  inde-  D  cgerit,  ila  videlicet  ut  nisi   per  ejusdera  licentiara 
cens,quamabaurdum  elquamregulurium  honestatj 

et  quieti  contrarium  sit,Pacii(!  prudentia  tua  potest 
advertere.  Itaque  sollicitudini  tuae  injungimus  eos 
diligenlius  commonere  ut  una  cum  fratribus  in 
claustro  maneant,  etministeria  sua  honeste,  sicut 

decet,  per  se  ipsos  iinplcant,  aut  religiosos  fratres 
a  gravedine  oneris  hujus  expediant;  alioquin  nos 

inhonestatem  hanc  diutius  pati  nequibimus,  quiu 
eam  ab  illa  venerabili  Dei  domo  penitus  expellamus. 
Satis  enira  cantori  et  succentori  potest  sufficere   si 

(37)  Ritum  Roraanorura  pontificum  prtmi  miltendi 
lapidisadnovasconstruendasesclesias  alibilegiraus 

deinceps  abbas  ad  B.  /Egidii  monasterium  reverta- 

lur.Qiiod  nimirum  quaui  gruve  sit  prudentia  veslra 
facile  potest  adverlere  :  et  profecto  si  tantum  faci- 

nus  irapune  dimiltitur,  graviora  ex  co  in  luturum 

in  majoribus  eti.im  personis  pericula  evenire.  Prae- 

cipimus  igitur  rraternitati  vestra2,ut  eumdem  comi- 
tem  monoatis  quatenus  abbatem  a  juramcnto  illo 

prorsus  absoIvat,alqu6  ad  raonasteriura  redirc  abs- 
que  inquietatione  permitlat,et  pra;dictum  B./Egidii 
monasterium  quod  Romanae  Ecclesiae  juris  est,cum 

cum  raaxime  sub  prolecliono  B.  Petri  et  Romanae 
sedis  submitterentur. 
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omnibusrebussiiisomninollbprumquietumquedi.  A  slolicae  sedis  legato,  salutem  et  apostolicam  hene- Uiiltat.  Q.ir.d  di  adversus  aiibutem  vel  locuni  ip?um       dictionein. 
cometj  Laliiiiini:im  geril,nos  ci  libciitersuo  tcmpore 
justiliain  r«cioinu3.  Sed  si  conteinptor  exsliterit, 

vos  vice  nostra  et  ip-um  ab  ecclesi.irum  limiiiibua 

sepirate,  et  in  tota  ejus  terra,in  civit  itibus  et  ca- 

stellis  iJivina  omnia  oHiiMa  interdicite,  praelcr  in- 
fantiura  baptisinii  et  mnrientiuin  posnitontias. 

Data  Melfias  iv  Nonas  Ootobris. 

CLII. 

D[osoni]  aposlolicx  sedis  lcQato  mandaL  ho>'/etur  Ur- 
racam  r.gviuin,  ILlijonst  reijn  filiam,  tit  Didurum 
arclnepi^icoinim  V.ompostellunum  ecusinlia  emiltit, 
el  casiclla  illi  ablnta  resliluul;  eamque,  nisiinl/a 
dies  40  ol)e'lieril,  convocatis  episcovis,  excommu- 
nicari  ac  totam  ejus  terram  affici  iuterdiclo  juhet, 

(AnnoI12l,Ocl.7.) 

[Florez,  Esp.  sagr.,  XX,  341.] 

Calixtus  cpiscopus,  servus  ^ervorum  Dei,  vene- 
rabilidilecto  in  Christo  filioB.  presbylero  cardina- 

li,  apostolicaj  sedis  lega',o,  salutem  et   apo?tol;cam 
bcne'iictionem. 

S.epe  tibi  scripsisse  meminimus  voluntatem  fra- 
trum  nostrorumcsse  utad  eosquantociusremeare?. 

Vcrumtamen  quia  emergentia  negotia  nos  compel- 
lunl.adhuc  tibi  quaedam  pro  teuiporis  opportunilate 

injungimus,  per  quaj  diutius  oportel  te  immorarL 

Significatnm  siquidem  nobis  estquia  nobilis  memo- 
riaj  Ildefonsi  regis  filia  Urraca.regina  cbarissimum 
fralrem  nostrnm  Didacum  Compostellanae  Ecclesiee 

archiepiscopnm  et  nostrum  etiam  in  provinciis  qui- 
brisdam  legatum  dolo  et  proditionc  quadam  ceperit,  C 
euraque  casiella  Ecclcsi?B  cum   honoribus  in   illius 
dare  potestatem  coegerit :  neque  tamen  sic  eura  a 

caplionedimiserit ;  quod  profecto  piaculurn  nullate- 
nns  a  Dei  est   Ecclesia  toler.indum.   Nosti  enim  a 

Domino  de  sacerdotibus  dictum  :   Qui  vos  spernit, 

vie  spernil;  ct  qui  tangil  vos,  tangit  pupillum  oculi 

mei.  Prfesenlibus  igitur  lilteris  dilect'oni  tuoB  prae- 
cipimus  ut  e.tmdem  regiuam  romota  dilatione  com. 

moneas,quatenus  praedictum  frotrem  nostrum  libe- 
rumomnino  dimittat;  castella  et  honores  Ecclesiae 

curn  sua  integritate  restituat,  et  de  tanta  praesum- 
ptione  Deo  ejusque  Ecclesiae  salisfaciat.  Quod  nisi 
infra  quadraginta  dies  post  oomraonitionera  tuara 

adimpleverit,  sollicitudo  tu  i,convocati3  aliis  fratri- 

Egregiffi  mcmoria?  Ildefonsi  regis  filiam  Urracam 
rcginam  manussuas  ad  novum  et  pessimum  facinus 
extendiBse  audivimus,  et  vehementius  contristati 

sumus.  Significatum  nobis  est  siquidem  quod  cha- 
rlssimumfratnm  ocslrum  Didacuin  Compostellanae 

Ecclesiae  archif';ii?copum,ct  nostrum  etiam  in  qui- 
busdum  provinciis  Iegatum,doIo  et  proditione  qua- 
dain  cocperit,  euirque  caslclla  Ecclcsiae  cum  hono- 
ribus  in  iliius  darc  potestatom  coegerit,nequetamen 

sic  eum  a  captione  dimiscrit.  Quod   profecto  pia- 
culum  niillatenus  a  Dei  esl  Ecclesia  tolerandum. 

Nosti  enira  a  D^^mino  do  sacerdotibns  dictum  :(2«i 

vos  spernit,  me  spernit ;  et  qui  tangit  vos,  tangit  pu- 

B  pitlam  oculi  mei.  Pr^s^entibns  ergo  litteris  fraterni- 
tati  tuae  praecipimus  ut  eamdem  reginam,  remota 
diIatione,comnioueas,quatenus  praedictum  fratrem 

nostrum  iiberum  omnino  diH;ittat,casteIla  et  hono- 
rcs  Ecclesiai  cum  sua  inlegritate  reslituat ;  et  de 

tantaprcBSumptioneDeoejiisqueEcclesiae  salisfaciat 

Quod  nisi  infra  quadraginla  diea  post  commoiiitio- 
nem  luam  udimpleverit,  fraternitas  tua  convocatis 
aliis  Iratribus  el  coepiscopis.in  eam  et  in  faulores 

ejus  excommunicationis  sententiam  proferat,  et  in 

tolaejusterra  divina  omnia  officia,praeter  infantiura 
baplisma  el  morientium  pcenitentias,   interuicat, 

donec  quod  t.nm  pessirae  factura  eat  Ecclesiae  judi- 

cio  plenarie  corrigatur. 
Dat.  Melfiae  Nonis  Octobris. 

CLIV. 

Archiepiscopos  et  episcopos  Hispanise  certiores  facit 
de  supenoribus  aa  Bosonem  cardinalem  et  BernaT' 
dum  archiepiscopum  Toltlanum  liltens. 

(Anno  1121,  Oct.  7.) 
[Florez,  ibid.,  p.  343.] 

Calixtcs  episcopus,  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  archiepiscopis  et  episcopis  per 

Hispaniam,  salutem  el  apostolicam  benedictionem. 
Quoties  nova  et  viris  icatholicis  non  ferenda  per 

alicujus  nequitiam  oriuntur,  manu  sunt  celeri  ex- 
8lirpanda,ne  vires  in  posterum,quodab8it  Isumant: 
ad  quae  sollicitiores  existere  nos  oportet,  quoniam, 

licet  indigni,  Dei  et  Christi  ejus  locum  in  Ecclesia 
obtinemus.  Significatum  siquidem  nobis  est  quod 

Urraca  regina  charissimura  fralrem  noslrum  Dida- 
bu3  el  epi5Copis,in  eam  et  in  fautores  ejus  excom-  D  cum  Compostellanum  archiepiscopum,  et  nostrum municationis  senteiitiam  proferat,  el  in  tota  ejus 

terra  divina  omnia  oificia.praeter  infatiumbaptisma 

et  morintiu  m  poenilentiam,interdicat,  donec  quod 
tara  pessime  factum  est,  Ecclesiae  judicio  plenarie 
corrig.itur. 

Dat.  MelD;e  Nonis  Octobris. 

CLIIL 

Ad  Toletanum  archiepiscopum  de  eodem. 
(Anno  1121,   Ocl.  7.)